



KLIPLÉ' MÆRKEN
v/formand Karina Tietje Rogat
Bjerndrup Bygade 32, Bjerndrup
6200 Aabenraa

ÅRSRAPPORT FOR 2020/2021

CVR-nr. 32 34 79 16

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
LEDELSESBERETNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	6
RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. SEPTEMBER 2020 – 31. AUGUST 2021	9
BALANCE PR. 31. AUGUST 2021	10
NOTER	12

LEDELSESBERETNING

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 2020-2021 for Kliple´ Mærken.

Da komitéen stod ved afslutningen af det foregående regnskabsår i 2020, efter et aflyst Kliple´ Mærken, håbede alle, at det snart ville være muligt at komme i gang med planlægningen af et helt normalt Kliple´ Mærken 2021, uden yderligere bekymringer omkring coronavirus, restriktioner og aflysninger.

Men ak, coronavirusen fortsatte med at have tag i os alle og samfundet hen over efteråret og komitéen kunne ikke risikere at gå i gang med en egentlig planlægning, der indebar indgåelse af bindende aftaler og kontrakter. Eftersom der ikke længere var tale om force majeure og en pludselig opstået situation måtte det forudses, at der ikke ville være de samme kompensationsordninger som i 2020.

Komitéen måtte derfor træde vande og håbe det bedste.

Hen over vinteren ændrede situationen sig desværre ikke til det bedre og der fremkom ikke nye, længere rækkende udmeldinger fra regeringen.

I starten af marts måtte komitéen erkende at tiden nu var så fremskreden, at det ikke længere ville være muligt at nå planlægning og afvikling af et normalt Kliple´ Mærken, selv om restriktionerne måtte blive ændret eller lempet inden for kort tid.

Komitéen måtte derfor meddele alle kræmmere, at Kliple´ Mærken i traditionel forstand, og dermed også kræmmermarkedet desværre også måtte aflyses i 2021.

Håbet i komitéen var at det stadig ville blive muligt at gennemføre en eller anden form for event 2. weekend i juni, for dog at holde Kliple´ Mærken levende i folks bevidsthed.

Den 23. april fremkom en ekspertgruppe med en længe ventet rapport om eventuelle restriktioner og retningslinjer for afholdelse af større arrangementer.

Tre dage senere afholdt komitéen første møde om gennemførelse af et EM storskærmsarrangement, til trods for, at der endnu ikke forelå en politisk vedtaget bekendtgørelse efter rapportens oplæg.

De endeligt politisk vedtagne retningslinjer for afholdelse af større arrangementer, lod stadig vente på sig og kom til at afvige en del fra rapportens oplæg, desværre med en stramning til følge. Men det lykkedes hen over resten af april og det meste af maj at få lavet et oplæg til et EM storskærmsarrangement med åbningskamp fredag d. 11. juni og bl.a. Danmarks første kamp lørdag d. 12. juni som komitéen forventede kunne afvikles under de gældende restriktioner og retningslinjer for opdeling i sektioner, begrænset antal deltagere m.v.

Udgangspunktet var, at det forventedes at kunne tiltrække publikum til 2 sektioner á 200 personer, incl. hjælpere, med de nødvendige faciliteter i hver sektion. En temmelig bekostelig opsætning, der stillede krav til indhegning af hver sektion og leje af bl.a. toiletter og salgstelte til hver sektion.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Det var derfor også et arrangement som komitéen ikke forventede ville resultere i overskud, men komitéen vurderede, at det var vigtigt at skabe liv i byen og holde Kliple´ Mærken levende i folks bevidsthed.

Desværre viste det sig, at folks appetit på deltagelse i større forsamlinger ikke var så stor som forventet.

Det lykkedes desværre ikke at få tilmeldinger til mere end 1 sektion med 200 personer og fredag aften var der endda kun omkring 100 tilmeldinger.

Heldigvis var vore leverandører forstående og reducerede frivilligt reservationen af telte, hegn og andre faciliteter til kun at omfatte materiel til 1 sektion.

TV-rettinghederne vil visningen af fodboldkampene var en udfordring i sig selv og krævede en del forhandlinger for at resultere i en pris, der gjorde det muligt at gennemføre arrangementet med forholdsvis få deltagere. Men det lykkedes heldigvis med en målrettet forhandlingsindsats.

Selve afviklingen af storskærmsarrangementet forløb fint og som forventet.

Men desværre var vejret ikke rigtig med det, specielt fredag aften var det forholdsvis koldt, hvilket satte sit præg på omsætningen.

Lørdag var vejret heller ikke alt for sommerlig og Christian Eriksens kollaps i Danmarks kamp lagde unægtelig en dæmper på festen. Samtidig gav det komitéen nogle moralske overvejelser i relation til fortsættelse eller nedlukning af arrangementet som aldrig kunne være forudset.

Men alle, incl. gæster og medhjælpere, håndterede situationen på bedste vis og heldigvis kunne aftenen fortsættes, dog blev der lukket lidt tidligere end forventet fordi gæsterne langsomt sivede under og umiddelbart efter sidste kamp.

Desværre blev resultatet af arrangementet et underskud, der er lidt større end forventet, men komitéen er stadig glade for at have skabt og gennemført et arrangement i en ellers problematisk tid.

Foruden underskuddet af EM-storskærmsarrangementet har der igennem året selvfølgelig også skullet afholdes en del faste udgifter, selv om aktivitetsniveauet har været på et absolut minimum uden formandsmøder, møder med leverandører og lignende.

Regnskabet ender derfor med et underskud på 157.626 kr. Kliple´ Mærken har derfor i september indgivet ansøgning om kompensation på 158 tkr.

Det ansøgte beløb er medtaget i regnskabet som en ekstraordinær indtægt i resultatopgørelsen og et tilgodehavende i balancen. Resultatet efter ekstraordinære indtægter ender således på nul.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

På nuværende tidspunkt kendes det tilkendte kompensationsbeløb fra Erhvervsstyrelsen ikke, men man forventer at hele beløbet bliver kompenseret og derfor medtages totalbeløbet i regnskabet.

På nuværende tidspunkt ser det ud til, at Danmark langsomt er ved at vende tilbage til en tilstand, hvor det igen bliver muligt at afholde arrangementer, hvor mange mennesker er samlet.

Om det også i 2022 vil være forbundet med krav om ekstra sikkerheds- og smitterisikoreducerende foranstaltninger vides dog ikke på nuværende tidspunkt.

Efter 2 års aflysninger må det også forventes, at det bliver sværere at afsætte alle kræmmerpladser og der skal formentlig også gøres en ekstra indsats for at tiltrække publikum, som måske stadig vil have et vist forbehold overfor deltagelse i arrangementer, der samler mange mennesker.

På mange måder må det nok forventes at 2022 er et nyt nulpunkt, hvorfra alting skal udvikles og oparbejdes igen. Det er derfor Komitéens forventning af man ikke kan forvente et resultat af Kliple´ Mærken 2022 som er på niveau med årene umiddelbart før coronaens indtog i Danmark.

På nuværende tidspunkt glæder komitéen sig dog bare til at komme i gang med arbejdet frem mod 2022, som forhåbentlig kan planlægges på nogenlunde normalt vis.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, dog under hensyn til den efterfølgende beskrevne regnskabspraksis.

Der er ikke foretaget lageroptælling af uvæsentlige, overskydende beholdninger af engangsartikler og diverse forbrugsvarer, der anvendes år efter år, og som udgør en ubetydelig lagerbeholdning.

Der er ikke foretaget periodisering, i henhold til foreningens forskudte regnskabsår, af vand, telefon, gebyrer m.m., der af leverandøren afregnes kvartalsvis. Dog er betaling for vand undtagelsesvist periodiseret, da forbruget har været nul og der derfor er forudbetalt for et helt års forbrug af vand.

Ikke fakturerede, men forventede, omkostninger er periodiseret i regnskabet.

Kliple´ Mærken har i januar måned modtaget tilsagn fra Erhvervsstyrelsen om kompensation af hele det ansøgte beløb. Hvilket betyder at Kliple´ Mærken får andet år i træk kan aflægge et regnskab med et nul resultat, takket være statens kompensationsordninger for aflyste større arrangementer.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Komitéen anser på den baggrund den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af det meget atypiske år uden afholdelse af Kliple Mærken.

Årsrapporten indstilles til Komitéens godkendelse.

Kliple, d. 18. januar 2022.

Komitéen


Karina Tietje Rogat
Formand









Til komitéen i Kliple' Mærken.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kliple' Mærken for regnskabsåret 1. september 2020 – 31. august 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven klasse A.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2020 – 31. august 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING (fortsat)

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.


Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vamdrup, den 18. januar 2022.

BHS REVISION/Vamdrup Revisionskontor

CVR-nr. 15772573



Bjarne Høi Sørensen

Registreret revisor

MNE-nr.: mne1520

RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. SEPTEMBER 2020 - 31. AUGUST 2021

<u>NOTE</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u> tkr.
1 OMSÆTNING	55.364	0
2 Direkte forbrug	<u>-129.349</u>	<u>-53</u>
DÆKNINGSBIDRAG	-73.985	-53
3 Drifts- og afviklingsomkostninger	-16.863	-7
Markedsføringsomkostninger	-3.640	-9
4 Repræsentation	-2.199	-3
5 Administrationsomkostninger	<u>-52.040</u>	<u>-62</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	-148.727	-134
6 Afskrivninger	<u>-4.310</u>	<u>-4</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-153.037	-138
Finansielle indtægter	412	0
Finansielle udgifter	<u>-5.001</u>	<u>-1</u>
RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER	-157.626	-139
Ekstraordinære indtægter kompensation	<u>157.626</u>	<u>139</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2021

<u>NOTE</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u> tkr.
<u>AKTIVER</u>		
6 ANLÆGSAKTIVER		
Indretning af lejede lokaler	<u>17.242</u>	<u>22</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>17.242</u>	<u>22</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger	37.455	32
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	200	1
Tilgodehavende kompensation	157.626	139
7 Tilgodehavende merværdiafgift	21.834	0
Forudbetalte omkostninger	1.384	1
Sydbank, anfordringskonto	778.411	830
Kassebeholdning	180	0
Værdipapirer	<u>922</u>	<u>0</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>998.012</u>	<u>1.003</u>
AKTIVER I ALT	<u>1.015.254</u>	<u>1.025</u>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2021

<u>NOTE</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u> tkr.
<u>PASSIVER</u>		
EGENKAPITAL		
Saldo primo	926.000	926
Årets resultat	0	0
Overført Kliple' Mærkens Støttefond 1984	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>926.000</u>	<u>926</u>
GÆLD		
Kliple' Mærkens Støttefond 1984	0	0
Diverse kreditor	82.156	91
Skyldige omkostninger	<u>7.098</u>	<u>8</u>
GÆLD I ALT	<u>89.254</u>	<u>99</u>
PASSIVER I ALT	<u>1.015.254</u>	<u>1.025</u>

NOTER

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u> tkr.
<u>NOTE 1. OMSÆTNING</u>		
Ølvogne og lignende	0	0
Festtelte	0	0
Madtelte og lignende	0	0
Kombinerede øl og pølsetelte	0	0
Entré	0	0
Stadepladsleje	0	0
Tivoli mv.	0	0
Indtægter Lotto	0	0
Diverse salg mv.	55.364	0
	<u>55.364</u>	<u>0</u>
<u>NOTE 2. DIREKTE FORBRUG</u>		
Øl og vand	10.389	0
Spiritus og cigaretter	1.845	0
Varer til madtelte	718	0
Pølser m.m.	7.901	0
Præmier lottospil og skatturning	0	0
Musik, optog og underholdning	51.646	0
Koda og Gramex afgifter mv.	1.079	0
Leje af plads, maskiner og telte	53.071	43
Diverse udgifter hestemarked	0	0
Diverse direkte forbrug	2.700	10
	<u>129.349</u>	<u>53</u>
<u>NOTE 3. DRIFTS- OG AFVIKLINGSOMKOSTNINGER</u>		
"Stuen" - medhjælperkantine	987	0
Reparation og vedligeholdelse, udstyr og plads	2.055	2
Toiletforhold, oprydning og rengøring	13.535	0
Nyanskaffelser udstyr	0	5
Diverse drifts- og afviklingsomkostninger	286	0
	<u>16.863</u>	<u>7</u>

NOTER

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u> tkr.
<u>NOTE 4. REPRÆSENTATION</u>		
Gaver og blomster	2.199	3
Møder og forplejning	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.199</u>	<u>3</u>

NOTE 5. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER

Kontorhold og EDB-udgifter	3.437	6
Telefon m.m.	1.053	2
Forsikringer	33.425	36
El og vand	1.077	0
Porto og gebyrer	3.693	4
Interne møder	817	8
Revisorassistance	7.200	6
Diverse adm. omkostninger	1.338	0
Kassedifferencer	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>52.040</u>	<u>62</u>

NOTER

NOTE 6. ANLÆGSAKTIVER

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Driftsmidler</u>	<u>El- og vand- installationer</u>
Anskaffelsessum primo	93.022	97.127	39.083
Tilgang	0	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
ANSKAFSELSESSUM ULTIMO	<u>93.022</u>	<u>97.127</u>	<u>39.083</u>
Afskrivninger primo	71.470	97.127	39.083
Tilbageførte afskrivninger på afhængede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	<u>4.310</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
AFSKRIVNING ULTIMO	<u>-75.780</u>	<u>-97.127</u>	<u>-39.083</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>17.242</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTE 7. MERVÆRDIAFGIFT

Udgående afgift	13.841	
Varer købt i udland	0	
Korrektion til udgående afgift	<u>0</u>	13.841
Indgående afgift	38.751	
Korrektion til indgående afgift	<u>0</u>	-38.751
El-afgift	0	
Korrektion til el-afgift	<u>0</u>	<u>0</u>
		-24.910
Afregnet i året		<u>3.076</u>
TILGODE PR. 31. AUGUST 2021		<u>-21.834</u>